
 

„___„.__„„_„_„ "__—. ‘J

žil,-„pie riis_'l.;.'.i:;;_

doku memu

   

    
fiyymzy WW

Úřad MČ Ostrava - Svinov

odboru výstavby, dopravy a ŽP

Ve Frýdku — Místku dual—3.8.2024

Věc: Dotaz dle zákona Š. 31511999 gp.

Z důvodu činnosti poskytování zpravodajství KTV Live 2. 5. IČ: 10939563,které primárně ve

veřejném zájmu dokumentuje činnost státních orgánů, žádám Váš úřad a informace dle zákona

106/1999 sb. a to, ve věci správního řízenístavebník

kdy v této věci bylo zahájeno řízení o odstraněníjiž 19. 4. 2022 2 důvodu, kdy

Výstavba objektu na parcelách č. 2998 a 3001/1 v k. ú. Ostrava —Svinov na ul. Opavská 845, byla

provedena v rozporu se stavebním zákonem bez patřičných povolení a vyjádření dotčených orgánů.

1. Dotazuji se tedy, zda řízení v této konkrétní věci stále probíhá

. Pokud nebylo ve věci ještě rozhodnuto tedy z jakého důvodu

3. Zde, byla podána stavebníkem žádost o dodatečné stavební povolení, pokud ANO, tedy KDY

k jakému datu

4. V případě, že nebyla podána Stavebníkem Žádost o dodatečné stavební povolení, z jakého

důvodu nebylo vydáno nařízení o odstranění stavby

5. Zda proběhla a kdy lfdatumjnaposledv proběhla kontrola této nepovolené stavby fyzicky

6. Zda probíhá v nepovoleném objektu nějaká činnost například skladování materiálů, výrobní

činnost aj.

7. Zda bylo již dříve dodatečně povolení stavby-vdána a pokud ANO,

v kolika případech.

Vzhledem k tomu, Že se nejedná o žádné utajované informace, ale jde o monitoring činnosti státní

správy a to, ve veřejném zájmu, kdy veřejnost má právo být informována o činnosti úřadů placených

z veřejných prostředků, nevidím tedy žádný relevantní důvod pro případné odmítnutí poskytnutí

požadovaných informací.

Za KTV Live 2. s.

  
 



111

í/
;“ _f)_'] "„I/';.: ;)!

Statutárním—wow 5 ' W u“ IllIllllllllllllllIlllllllllllllllllllllllllllllllll
ov37e58f0d2facÚřad městského obvodu Svinov

  

 

 

 

    

  

Vaše zn.:

Ze dne: ,

Č-j.: _ SMO — UMOb Poruba

Vyřizuje:_ * Oddělení stavebního úřadu

Telefon: 599 421 031 Klimkovická 55/28

Ez-mallz_ 708 56 Ostrava — Poruba

Datum: 9—8-2024 Siatuta‘mf město Ostrava

'.:E'. ' *"“ Ice-119 (Eh—inde.: Puflíhě

A ': Wai-Lo “5/7525“

Usnesení Í “* E "g _98- 28211

jíme-nn ;; "f)/"

Výroková část: if?" M;? jj,/31451135;    

SMO - ÚMOb Svinov postupuje podání spolku KVT Live 2.5., IČ: 109 39 563. se sídlem Hlubinská

1378/36, 702 00 Ostrava — Moravská Ostrava, týkající se dotazu dlc zákona č. 106/1999 Sb.. ve věci

stavebního řízení na území městského obvodu Svinov. na základě věcné příslušnosti SMO — ÚMOb

Poruba, odděleni stavebního úřadu.

Odůvodnění:

SMO — ÚMOb Svinov bylo doručeno dne 7. 8. 2024 podání spolku KVT Live 2.8.. IČ: 109 39 563.

se sídlem Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava— Momvská Ostrava, ve věci stavebního řízení na území

městského obvodu Svinov. Jelikož SMO — ÚMOb Svinov již není příslušným stavebním úřadem,

přeposílá tento dotaz týkající se stavebního řízení na území městského obvodu Svinov. věcně

příslušnému správnímu orgánu. kterým je SMO — ÚMOb Poruba. oddělení stavebního úřadu. i

Poučení:

Proti tomuto usnesení se dle § 76 odst. 3 správního řádu nelze odvolat a pouzc se poznamená

do spisu.

.. elektronický pac/pis "

referent dopravy a životního prostředí

Přílohy: „Dotaz dle zákona č. 106/ ! 999 Sb.“ od spolku KVT Live z.s. (1 stránka)

Obdrží:

SMO - ÚMOb Poruba, odděleni stavebního úřadu. Klimkovická 55/28. 708 56 Ostrava— Poruba

KVT Live z.s.„ Hlubinská 1378/36. 702 00 Ostrava—Moravská Ostrava (bez přílohy) — na vědomí

Bilovecká 69/48. 721 00 Ostrava If"; 00845 451 DIČ CZ 00845 451 05 | RAVAl I I

www.svinov.ostrava.cz Císío účtu 1649332389/0800 ' ' '

ID schránky: zng4es

SVINOV  



 

 

Illllllllllllllll | Illlllllllllllllllllllll
p o ru nemam-“.a

 

   

 

 

$tatutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Poruba

Oddělení stavebního Úřadu

Vaše značka:

Ze dne:

Č.j.:

Sp. Zn.: S POR 51826/2024 Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Svinov

Bílovecká 69/48

721 00 Ostrava - Svinov

Vyfizuje:

Telefon:

E-mail:

 

Datum: 15. srpna 2024

Sdělení

Žádost o poskytnutí spisové dokumentace

Statutární město Ostrava - Úřad městského obvodu Poruba, oddělení stavebního úřadu, jako stavební úřad

příslušný podle § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „stavební zákon“), ustanovení § 139 odst. 2 zákona č, 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů a ustanovení článku 22 odst. l písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města

Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen “stavební úřad"),

vás tímto žádá o zaslání spisové dokumentace S—SVI 00895/2022, který vedl referent stavebního úřadu

týkající se stavům—Uvedené
správní řízení zřejmě nebylo stavebním úřadem dokončeno a nám spisovou rozlukou' předáno.

Spisovou dokumentaci potřebujeme z důvodu vypracování odpovědi na dotaz zaslaný dle zákona

č, 106/1999 Sb., 0 svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

 

Obdrží:

Účastníci řízení

1. SMO MO Svinov, Bílovecká č. p. 69/48, Svinov, 721 00 Ostrava 21, DS: OVM, zng4es

Klimkovícká 55/28. 708 56 Ostrava — Poruba If: 00845 451 DIČ CZ 00845 451

1/1 www.poruba.ostrava.cz Císlo účtu 164933537910800

 

 





1/2

 

IllllllllllllllllllllllIllllllllllllll
peru rue-41.0240

   

 

Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Poruba

Oddělení stavebního úřadu

Vaše značka: _
Ze dne: 09.08.2024

Č.j.:

Sp. Zn.: S POR 5 1826/2024

KTV Live 2.3., IČO 10939563

Vyřizuje: Hlubinská 1378/36

Telefon: 702 00 Ostrava — Moran/ska Ostrava

E—mail:

 

Datum: 5. září 2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím,

ve znění pozdějších předpisů — č. 23/2024

Na Vaší žádost postoupenou statutárním městem Ostrava, Úřadem městského obvodu Svinov usnesením

ze dne 9.08.2024 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístuiu k informacím,

ve znění ozdě'ších řed isů t'ka'icí se věci vedeného Správního řízení stavebníka

flhkdymělo být zahájeno řízení o odstranění stavby již

19.04.2022 z důvodu, kdy výstavba objektu na pozemcích parc. č. 2998 3 3001/1 v kat. území Svinov, na ul.

Opavská 845, byla provedena vrozporu se stavebním zákonem bez patřičných povolení a vyjádření

dotčených orgánů, sdělujeme následující:

Spisová dokumentace týkající se výše uvedeného byla i přes písemnou žádost zdejšího stavebního úřadu ze

dne 15.08.2024 statutámím městem Ostrava, Úřadem městského obvodu Svinov doložena pouze částečně.

Z doložené spís0vé dokumentace skutečně vyplývá, že žádost o dodatečné povolení stavby byla Stavebníkem

podána dne 4.12.2023 pod č.j.: SVI 06019/2023. Vzhledem ke skutečnosti, že pan_podal dne

7.08.2024 žádost o prodloužení lhůty o dodatečné povolení Průmyslové haly č. 2, zřejmě příslušný stavební

úřad do 30.06.2024, kterým byl Úřad městského obvodu Svinov, nevydal dodatečné povolení ve věci.

Důvodem o prodloužení lhůty je vyjednávání pana_se společností ČEZ a.s. zdůvodu

stavby předmětné haly přímo pod trasou VN.

Zdejšímu stavebnímu úřadu není známo, zda v uvedeném objektu probíhá jakákoliv činnost (např."

skladování materiálů, výrobní činnost aj .). Kontrolu věcně a místně příslušný stavební úřad Úřadu městského

obvodu Poruba zatím nekonal. Zdejší stavební úřad není schopen odpovědět na otázku, zda bylo již dříve

dodatečné povolení panu vydáno a v kolika případech, jelikož věcně a místně

příslušným stavebním úřad je Úřad městského obvodu Poruba velmi krátce, a to na základě vydané Obecně

závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut města Ostravy (úplné znění se změnami a doplňky provedenými obecně

závaznou vyhláškou č- 2/2023 ze dne 22.2.2023, č. 7/2023 ze dne 20.9.2023. č. 12/2023 ze dne 6.12.2023, č.

3/2024 ze dne 27. 3. 2024, č. 7/2024 ze dne 26. 6. 2024), která nabyla účinnosti dne 01.07.2024, kdy na

základě Přílohy č. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut města Ostravy je od 01.07.2024 stanoven

městským obvodem vykonávajícím přenesenou působnost pro městský obvod Svinov (stavební úřad)

městský o vod Pomba.  

 

Klimkovícká 55/28. 708 56 Ostrava * Poruba l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.poruba.ostrava.cz Cislo účtu 1649335379/0800



2/2

Obdrží:

1. KTV Live z.s., Hlubinská č. p. 1378/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, DS: PO, 72b87sy

Na vědomí: ,

2. Statutární město Ostrava UMOb Poruba, odbor vnitřních věcí, Klimkovícká č.p. 55/28, 708 56

osmva-pomba,_

Klimkovické 55/28. 708 56 Ostrava - Poruba If: 00545 451 DIČ cz 00345 451

www.poruba.ostrava.cz
Cislo účtu 19-1649335379/0800  


